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[Finansministéren.] 
som nævnt, blev opnaaet paa et Udgiftstal, 
der kun laa 11 over Øverstegrænsen for . den 
stille Zone, fastholdt Regeringen saaledes, 
a t  dette Forhold maatte tages i Betragtning 
ved Fastsættelsen af det ensartede Tillæg, 
og man har da omvendt anset det for rime- 
ligt i Aar at opretholde status quo, uanset 
at  Udgiftstallet nu ligger 11 under Skærings- 
punktet, idet man saa til Gengæld har kræ- 
vet Tjenestemændenes Tilslutning til, at 
status quo ligeledes opretholdes for 1940-41, 
saafremt Udgiftstallet til næste Aar atter 
som for 1938-39 skulde give Ret til en 
7 de ordinær Portion; 

Med Hensyn til de paa Finansloven 
fastsatte Honorarer, til hvilke der i inde- 
værende Aar er ydet et ekstraordinært 
Tillæg paa 5 pCt., har jeg under Forhand- 
lingerne ligeledes givet Tilsagn om at ville 
søge status quo opretholdt for 1939홢40, 
og et dertil sigtende Forslag vil blive frem- 
sat Qver for Finansudvalget. 

Det fremsatte7 Lovforslag er affattet 
paa det afgivne Grundlag. De midlertidige 
Tillæg vil blive ydet til Statstjenesteniæn- 
dene samt til Folkeskolens Lærere, til 
Præster og til Pensionister, der oppebærer 
Pension fra Staten, Folkeskolen eller Folke- 
kirken. : 홢 

홢 Udgifterne ved den foreslaaede Ord- 
ning maa alt i alt anslaas til ca. 17% Mill. 
Kr., hvoraf ca. 6% Mill. Kr. falder paa den 
ekstraordinære *7de Reguleringstillægspor- 
tion. Da der imidlertid ved Udarbejdelsen 
af Finanslovforslaget for 1939홢40 er regnet 
med 7 Portioner, vil Ordningen ikke paa 
dette, Punkt medføre nogen Ændring i de 
budgetterede Lønningsudgifter. Derimod 
vil Indrømmelsem af det ensartede Tillæg 
paa 168 Kr. medføre en ikke budgetteret 
Udgiftsforøgelse paa ca. 11 Mill. Kr., og 
Forhøjelsen af Honorarbeløbet med 5 pCt. 
vil betyde en Merudgift paa ca. 250 000 Kr. 

Der blev fra alle Hovedorganisationers 
Side givet fuld Tilslutning til den fore- 
slaaede Ordning, og jeg skal anbefale Lov- 
forslaget til hurtig og velvillig Behandling 
i det høje Ting. 

Jeg har dernæst den Ære for det høje 
Ting at fremsætte Forslag til Normeringslov 
for Finansaaret 1939-40. 

De Synspunkter, som ved Udarbejdel- 
sen af dette Lovforslag har været anlagt 
over for de Krav, som er fremkommet om 
nye Stillingers Oprettelse eller enkelte Stil- 
1ingers Oprykning i Lønningsklasse, har i 
det store og hele været de samme, som jeg 
gjorde Rede for, da jeg i forrige Rigsdags- 
samling forelagde Forslag til Normerings- 

lov. Der er i den Udstrækning, jeg har 
anset det for forsvarligt, holdt igen over 
for de fremkomne Ønsker, og Forslaget er 
i Omfang, noget mindre end det, jeg fore- 
lagde i Rigsdagssamlingen 1938-39, lige- 
som den Merudgift, det repræsenterer, er 
en Del lavere. « 홢 

Med Hensyn til Indholdet af det fore- 
lagte Lovforslag skal jeg først ganske kort 
omtale de vigtigste af de Stillinger, som 
foreslaas nyoprettet, og om hvilke jeg i 
Almindelighed skal bemærke, at Normering 
af nye Stillinger kun er godkendt, hvor 
vedkommende Styrelses, Forretninger er 
tiltaget i afgørende Grad, og hvor Til- 
væksten i Arbejdet yderligere skønnes ube- 
tinget at være af vedvarende Art, saaledes 
at en Nynormering ogsaa ud i Fremtiden 
maa anses for at være fuldt forsvarlig. 

Af de nyoprettede Stillinger er 3 
Kontorchefsstillinger i Centraladministra- 
tionen. Antallet af; Kontorchefsstillinger i 
Justitsministeriet, hvor. der i Forvejen er 
3 Kontorchefer, foreslaas forøget med 1 
paa Grund af den stærke Stigning i Mini- 
steriets Arbejde. 

Dernæst foreslaas Ekspeditionssekretær- 
stillingen i Statsministeriet omdannet til en 
Kontorchefsstilling, idet man efter den 
stedfundne Udvidelse af Ministeriets For- 
retningsoinraade maa anse det for rimeligt, 
at , Ministeriet, normeres med en Kontorchef, 
der kan repræsentere Departementet i f De- 
partementschefens Forfald. 홢 ' I. ;; ,홢 

. Endelig søges Antallet af .'Kontor- 
chefsstillinger i Hovedrevisoraterne forøget 
med 1, idet Regnskabsomraadet i 2det 
Hovedrevisorat, der omfatter Statsbanerne, 
Post- og Telegrafvæsenet, Vandbygnings- 
væsenet, Statsradiofonien : og alt under 
Trafikministeriet hørende Regnskabsvæsen, 
er blevet forøget saa betydeligt 홢r særlig 
efter at Revisionen af Privatbanerne og de 
kommunale Havnes Regnskaber er henlagt 
til Hovedrevisionen 홢, at det skønnes 
rimeligt at oprette et nyt 3die Kontor i 
2det Hovedrevisorat. 

Med Hensyn t i l  Forholdene uden for 
Centraladministrationen skal jeg nævne, at 
Priskontrolraadet, der hidtil kun har haft 
honorarlønnede Stillinger, foreslaas nor- 
meret med en Del Tjenestemandsstillinger. 
Raadet har nu bestaaet i omtrent 2 Aar, 
saaledes at man kan danne sig et mere 
sikkert Skøn over de personalemæssige Ram- 
mer, der maa anses for nødvendige til Vare- 
tagelse af Raadets Arbejde. De foreslaaede 
Stillinger er foruden Formandsstillingen 
en Stilling som Kontorchef, 2 Sekretær- 
stillinger og 1 Kontorassistentstilling for- 


